
Rada Powiatu Grodziskiego 
UCHWALA NR 3491XL/22 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Powiatu 
Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ l 

Rada Powiatu Grodziskiego, po zapoznaniu się ze skargą Pana z dnia 23 września 
2021 r. "Kto wymyślił apartheid sanitarny w marcu 2021 roku lub wcześniej w DPS Izdebno Kościelne. 
Sprzeciw." uznaje skargę za bezzasadną. 

§2 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 30 września 2021 r. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Grodzisku Mazowieckim przekazał do Rady Powiatu Grodziskiego skargę Pana _ 
_ "Kto wymyślił apartheid sanitarny w marcu 2021 roku lub wcześniej w DPS Izdebno 
Kościelne. Sprzeciw." Skarżący prosi o podjęcie postępowania wyjaśniającego poprzedzającego 
postępowanie dyscyplinarne i oczyszczenie z zarzutów lub potwierdzenie popełnienia deliktu 
dyscyplinarnego polegającego na wydaniu wytycznych w sprawie rygorów sanitarnych przy 
odwiedzaniu podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym np. przez członków 
rodzin w styczniu, lutym, marcu, kwietniu, maju 2021 roku z zastosowaniem apartheidu sanitarnego. 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrywania skargi dotyczącej działalności i zadań kierowników powiatowych jednostek 
organizacyjnych jest rada powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego na sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 
28 października 2021 r. przekazał przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2021 r. zapoznała się z 
treścią złożonej skargi i po dyskusji ustaliła, że Przewodnicząca Komisji wystosuje pisma do Dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Grodzisku Mazowieckim oraz Starosty Grodziskiego z prośbą o złożenie wyjaśnień w sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2022 r., 
po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie 
Kościelnym, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim oraz 
Starosty Grodziskiego ustaliła, co następuje. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym podejmując decyzje dotyczące 
organizacji DPS w trakcie trwania pandemii zobowiązana była do przestrzegania zaleceń 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego. 
W dniu 14 marca 2020 roku Wojewoda Mazowiecki wydał polecenie, zgodnie z którym w załączniku 
nr 3 pt. "Instrukcja dotycząca wsparcia osób przebywających w domach pomocy społecznej w związku 
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2" wskazano, że "w celu minimalizacji możliwości 
wystąpienia bądź rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 w domach pomocy należy uniemożliwić 
wstęp na teren domów osobom, których obecność nie jest konieczna do zapewnienia ciągłości 
działalności". W dniu 09.10.2020 roku Mazowiecki Urząd Wojewódzki przesłał "Zaktualizowane 
rekomendacje i instrukcje dla domów pomocy społecznej dotyczące postępowania związanego z 



rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2", w których "zaleca się zapewnienie mieszkańcom 
domów pomocy społecznej kontaktu z rodzinami i siecią wsparcia poza placówką z wykorzystaniem 
urządzeń komunikacyjnych". Następnie Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w marcu 2021 roku 
wydało informację, że w opinii resortu oraz w wyniku konsultacji z Głównym Inspektorem Sanitarnym, 
stopniowe umożliwienie mieszkańcom kontaktów ze światem zewnętrznym w pierwszej kolejności 
mogłoby dotyczyć ,,( ... ) ewentualnego umożliwienia odwiedzin na terenie domu osób, które potwierdzą 
przyjęcie dwóch dawek szczepionki przeciw COVID-19; ewentualnego umożliwienia odwiedzin 
mieszkańców zaszczepionych przez niezaszczepionych członków rodzin, przy zachowaniu reżimu 
sanitarnego względem przeb)wających na terenie domu mieszkańców i pracowników 
niezaszczepionych". W dniu 26.05.2021 roku Mazowiecki Urząd Wojewódzki przesłał 

"Zaktualizowane rekomendacje MRiPS, MZ, GIS dla domów pomocy społecznej i placówek 
zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w 
podeszłym wieku w związku ze szczepieniami mieszkańców i pracowników tych placówek przeciwko 
COVID-19", które modyfikują poprzednie zalecenia do stanu, w którym osoba 
odwiedzająca/mieszkaniec są zaszczepione lub nie. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej działała w oparciu o wytyczne właściwych organów oraz w 
dbałości o życie i zdrowie mieszkańców Domu. Zasady te obowiązywały wszystkich odwiedzających i 
wszystkich mieszkańców. Skarżący był informowany o możliwości i warunkach odwiedzenia matki. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje Radzie Powiatu 
Grodziskiego uznanie skargi za bezzasadną. 

§3 

Pouczenie 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
adm inistracyjnego). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


